
 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové 
vyhlašuje 1. KOLO výběrového řízení  

na studijní pobyty  
na zahraničních univerzitách v rámci programu ERASMUS+ 

na LETNÍ SEMESTR  
akademického roku 2021/2022: 

 
Podmínky: 

Účastník výběrového řízení je občanem ČR nebo má trvalý pobyt v ČR nebo mu byl 
přidělen status uprchlíka nebo je občanem země, která se účastní programu Erasmus+. 
Účastník je studentem akreditovaného bakalářského, magisterského nebo doktorského 
studijního programu v prezenční či kombinované formě na Pedagogické fakultě UHK. 
Po celou dobu studijního pobytu nesmí studium přerušit nebo ukončit. 

 
Do tohoto výběrového řízení je možné podat více přihlášek; v takovém případě je třeba 
podat přihlášku pro každou destinaci zvlášť a uvést preference.  
Podání přihlášky je závazné.  
 
Pro vhodnou volbu studijního pobytu je žádoucí, aby se účastník výběrového řízení 
seznámil se studijní nabídkou konkrétní partnerské vysoké školy a vzal na vědomí 
stanovené jazykové požadavky pobytu (webové stránky institucí, zaměření studijního 
pobytu a jazykové požadavky jsou součástí tohoto vyhlášení). 
 
Ve výběrovém řízení budou vzaty v úvahu tyto skutečnosti:  
soulad oborového zaměření studijního pobytu a studijního oboru uchazeče, dosažené 
studijní výsledky (vážený studijní průměr a počet kreditů), jazyková úroveň (podle 
ustanovení smlouvy), ujasněnost účelu studijního pobytu formulovaná v motivačním 
dopise, případně další podporující skutečnosti, apod. 

 
Vyplněné přihlášky včetně motivačního dopisu (v češtině, max. 2 strany A4) 

zašlete elektronicky na e-mail: lucie.martinkova@uhk.cz 
do 20. 8. 2021 včetně. 

 
V případě zájmu o zaslání dalších informacích týkající se podmínek výběrového řízení, 
formálních, kvalifikačních a finančních náležitostech studijního pobytu, mě neváhejte 
kontaktovat: lucie.martinkova@uhk.cz. 
 
Důležité upozornění:  
Celkový počet stipendijních míst bude stanoven a podpořen až na základě aktuálního 
vývoje v oblasti dostupných finančních zdrojů. 
Současně upozorňujeme, že příprava a realizace mobilit závisí také na okolnostech a 
vývoji situace spojené s pandemií COVID-19.   



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

S vazbou k výše uvedenému bude úspěšným účastníkům VŘ oznámen výsledek ve 
smyslu splnění kvalifikačních podmínek k nominaci na vybranou univerzitu.  
V krajním případě s vazbou na dostupné finance a okolnosti spojenými s pandemií může 
být výjezd zrušen. 
  

SEZNAM NABÍZENÝCH DESTINACÍ: 
Program: Erasmus + mezi programovými zeměmi: 

 
NORSKO: 
Volda University College   
2x pětapůlměsíční stipendium                              
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Jazyková a literární kultura, Transkulturní 
komunikace, Sociální patologie a prevence, Mediální a komunikační studia); 23 
lingvistika (anglický jazyk)  
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B2                                    
Pobyt probíhá cca 4. 1. 2022 –13. 6. 2022.                                            http://www.hivolda.no 
 
University of Stavanger -NOVÉ                                                                                                                     
2x čtyřměsíční stipendium             
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro1.stupeň ZŠ, Pedagogika 
předškolního věku, Učitelství pro MŠ) 
Erasmus programy:  Comparative Educational Studies,  
                                        Drama and Intercultural Communication 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B2 
Pobyt probíhá cca 4. 1. 2022-25. 6. 2022.                                         http://www.uis.no                                                                                                                             
                                
DÁNSKO: 
VIA University College Viborg            
2x čtyřapůlměsíční stipendium                                      
smluvní obor: 31 sociální vědy (vhodné pro Speciální pedagogika a intervence, Sociální 
patologie a prevence, Pedagogika předškolního věku, Sociální pedagogika)        
Erasmus+ program:  Social Entrepreneurship  
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1      
Pobyt probíhá cca 3. 2. 2022 – 20. 6. 2022.                                      https://en.via.dk  
 
LITVA: 
Mykolas Romeris University      
2x pětiměsíční stipendium 
smluvní obor: 31 sociální obory (vhodné pro Sociální patologie a prevence, Sociální 
pedagogika, Speciální pedagogika, Transkulturní komunikace) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B2 
Pobyt probíhá cca 25. 1. 2022 – 20. 6. 2022.                                         http://www.mruni.eu  
 



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Šiauliai University                    
2x čtyřměsíční stipendium  
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 2. stupeň ZŠ/SŠ, obory se 
zaměřením na vzdělávání, zejm. aprobace Občanská nauka, Základy společenských věd, 
Dějepis) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 1. 2. 2022 – 15. 6. 2022.                     http://www.su.lt   
 
FRANCIE:  
Université de Limoges            
2x čtyřměsíční stipendium         
smluvní obor: 23 lingvistika určeno pro studenty francouzského jazyka (vhodné pro 
Cizí jazyky pro cestovní ruch-francouzský jazyk, Učitelství pro 2. st. ZŠ/pro SŠ 
s francouzským jazykem) 
Jazyk: francouzština – jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 18. 1. 2022 – 6. 6. 2022.                                      http://www.unilim.fr   
 
Université d´ Orleans               
1x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 23 lingvistika určeno pro studenty francouzského jazyka (vhodné pro 
Cizí jazyky pro cestovní ruch-francouzský jazyk, Učitelství pro 2. st. ZŠ/pro SŠ 
s francouzským jazykem) 
Jazyk: francouzština – jazyková úroveň B2 
Pobyt probíhá cca 11. 1. 2022 - 15. 5. 2022.                                  http://www.univ-orleans.fr  
 
ISFEC Aquitaine, Bordeaux               
1x čtyřměsíční stipendium  
smluvní obor: 11 vzdělávání určeno pro studenty francouzského jazyka (vhodné pro 
Učitelství pro 2. st. ZŠ/pro SŠ s francouzským jazykem) 
Jazyk: francouzština-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 11. 1. 2022 -21. 5. 2022.                               http://www.isfec-aquitaine.fr   
 
ŠPANĚLSKO: 
Universidad Autonóma de Madrid-La Salle          
2x tříměsíční stipendium                                   
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro1.stupeň ZŠ,  Jazyková a 
literární kultura, Mediální a komunikační studia),  
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Erasmus+ programy: Education and Transmedia Narratives  
Pobyt probíhá cca 27. 1. 2022 - 27. 4. 2022.       http://www.lasallecentrouniversitario.es 
 
Universidad Católica de Valencia San Vincente Mártir           
2x čtyřměsíční stipendium                                   



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Cizí jazyky pro cestovní ruch-anglický jazyk, 
Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání, Učitelství  pro 1./2.st. ZŠ-s anglickým 
jazykem)  
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1  
(pro zápis kurzů ve španělském jazyce - požadavek: španělština, jazyková úroveň min. 
B1) 
Pobyt probíhá cca 21. 1. 2022 –15. 6. 2022.                                                   http://www.ucv.es  
 
BELGIE:      
Artevelde University College Ghent               
2x tří nebo čtyřměsíční stipendium  
smluvní obor: 112 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro MŠ, Pedagogika předškolního 
věku, Učitelství pro 1. st. ZŠ)  
Erasmus+ program v angličtině:  Bridges in Education 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B2                                    
Pobyt probíhá cca 1. 2. -7. 5. 2022 (příp. do 18. 6. 2022.) 

     https://www.arteveldeuniversitycollege.be 
                                                                                                       
Haute École Libre Mosane HELMO Liège           
2x pětiměsíční stipendium                            
smluvní obor: 11 vzdělávání (určeno pro studenty UČITELSTVÍ francouzského jazyka) 
Jazyk: francouzština-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 1. 2. 2022 – 22. 6. 2022.                   http://www.helmo.be/etudes 
 
Thomas Moore University College          
2x čtyřměsíční stipendium                       
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství 1. a 2. stupeň ZŠ, obory se 
zaměřením na vzdělávání, Učitelství MŠ) 
Erasmus+ programy (v aj): Bachelor of Teacher Education (campus Mechelen) 
Bachelor of Early Childhood, Primary or Secondary Education (campus Vorselaar) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1/B2 
Pobyt probíhá cca 1. 2. 2022 –30. 4./30. 6. 2022.       http://www.thomasmoore.be           
 
VIVES University College Brugge         
2x tří či pětiměsíční stipendium           
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství MŠ, Učitelství pro 1. a 2. stupeň ZŠ, 
příp. SŠ, obory se zaměřením na vzdělávání-Základy techniky, Tělesná výchova ) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Erasmus+ programy: V.I.C.K.I.E. Keys  in Education 
                      V.I.C.K.I.E. ENGLISH + Keys in Education with focus on English Language 
                      V.I.C.K.I.E. SPORTS+ Keys in Education with focus on Physical Education 
Pobyt probíhá cca 7. 2. 2022- 30. 4. 2021/18. 6. 2022.                  https://www.vives.be/en 
 



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

NIZOZEMÍ: 
Katholieke PABO University of Applied Sciences Zwolle   
1 x pětiměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 1. stupeň ZŠ) 
Erasmus+ program (v aj) : Outdoor Education for World Citizens  
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B2 (certifikát) 
Pobyt probíhá cca 25. 1. 2022 – 2. 7. 2022.                                          http://www.kpz.nl  
 
Saxion University of Applied Sciences      
1 x pětiměsíční stipendium 
smluvní obor: 31 sociální obory (vhodné pro Sociální pedagogika, Transkulturní 
komunikace, Etická výchova, Výchova k občanství) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B2 
Erasmus + program:  
Crossing Borders: Global Engagement in Health and Social work (kampus: 
Enschede) 
Pobyt probíhá cca 1. 2. 2022– 30. 6. 2022.                           http://www.saxion.edu  
 
NHL Stenden University of Applied Sciences        
1 x pětiměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství 1. a 2. stupeň ZŠ) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B2 
Erasmus + program: Educational Innovationin a Global Context (kampus: 
Leeuwarden) 
Pobyt probíhá cca 27. 1. 2022-30.  6. 2022.                         http://www.nhlstenden.com/en                  
 
TURECKO: 
Muğla Sitki Koçman University                 
2x čtyřapůlměsíční stipendium  
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství 2. stupeň ZŠ či SŠ s jakoukoli 
aprobací, obory se zaměřením na vzdělávání (vč. Tělesná výchova či Výchova 
k občanství, apod.) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 27. 1. 2022 – 16. 6. 2022.                                   http://www.mu.edu.tr/en 
 
PORTUGALSKO: 
Instituto Politécnico de Coimbra                 
1x čtyřapůlměsíční stipendium            
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Speciální pedagogika, obory se zaměřením na 
vzdělávání, Učitelství (vč. ZUŠ), Předškolní pedagogika) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1                                                               
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022 – 9. 6. 2022.                http://www.ipc.pt, http://www.esec.pt    
 



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Instituto Politécnico de Bragança                
2x pětiměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství 2. st. ZŠ, případně i 1. st. ZŠ, obory 
se zaměřením na vzdělávání (vč. TVB)                                   
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022 – 15. 7. 2022.                                        http://www.ipb.pt   
 
Universidade de Coimbra                  
2 x čtyřměsíční stipendium                        
smluvní obor: 1014 sport (určeno pro studenty oborů Tělesná výchova a sport se 
zaměřením na vzdělávání, Učitelství pro 2. st. ZŠ/SŠ s aprobací tělesná výchova) 
Jazyk: anglický – jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022 – 9. 6. 2022.                   http://www.uc.pt  
 
Instituto Politécnico de Viana do Castelo           
2 x čtyřměsíční stipendium      
smluvní obor: 211 výtvarné umění; 212 grafický design (určeno pro studenty oborů 
Grafická tvorba-multimédia, Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání, Učitelství pro 
2. st. ZŠ/SŠ s aprobací výtvarná výchova, Textilní tvorba) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022 – 16. 6. 2022.                                     http://www.ipvc.pt 
 
KRÉTA (ŘECKO): NOVÉ 
University of Crete                       
2x čtyřměsíční stipendium             
smluvní obor: 11 vzdělávání; 313 psychologie (studium na School of Education) 
(vhodné pro Učitelství, zejm. 1.st. ZŠ) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B2 
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022- 16. 6. 2022.                                  http://www.en.uoc.gr 
  
SLOVENSKO: 
Katolícka univerzita v Ružomberoku                                           
1-2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 2. st. ZŠ/SŠ s jakoukoli 
aprobací, obory se zaměřením na vzdělávání s jakoukoli aprobací)  
Pobyt probíhá cca 16. 2. 2022 – 16. 6. 2022.                                                    http://www.ku.sk  
                                  
Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre                    
1-2x čtyřměsíční stipendium                 
smluvní obor: 11 vzdělávání, 21 výtvarné umění, 22 humanitní vědy (mimo jazyky) 
(vhodné pro Učitelství pro 2.st.ZŠ/SŠ s jakoukoli aprobací, vč. Výtvarná výchova, obory 
se zaměřením na vzdělávání-Výtvarná tvorba, Transkulturní komunikace) 
Pobyt probíhá cca 16. 2. 2022 - 9. 6. 2022.                                                    http://www.ukf.sk                         



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

 
Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici               
1-2x čtyřměsíční stipendium    
smluvní obor: 11 vzdělávání (Učitelství pro 1. st. ZŠ/pro 2. st. ZŠ/pro SŠ, Etická 
výchova, Speciální pedagogika, obory se zaměřením na vzdělávání)  
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022– 16. 6. 2022.                                      http://www.umb.sk  
 
Prešovská univerzita                      
1-2 x čtyřměsíční stipendium                       
smluvní obor: 11 vzdělávání, 23 cizí jazyky, 31 sociální obory (vhodné pro Učitelství 
pro 1.st.ZŠ/2.st.ZŠ, Učitelství cizích jazyků, Sociální patologie a prevence, Sociální 
pedagogika, Speciální pedagogika)          
Pobyt probíhá cca 16. 2. 2022– 9. 6. 2022.            http://www.unipo.sk  
  
Trnavská univerzita                                   
1-2 x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství 2.st.ZŠ/SŠ), 31 sociální obory 
(vhodné pro Sociální patologie a prevence, Sociální pedagogika, Speciální pedagogika) 
Pobyt probíhá cca 16. 2. 2022– 16. 6. 2022.                                    http://www.truni.sk  
 
SLOVINSKO: 
Maribor University                       
2x pětiměsíční stipendium                     
smluvní obor: 11 vzdělávání, 23 cizí jazyky (vhodné pro Učitelství pro 1.st.ZŠ, 2.st.ZŠ, 
obory se zaměřením na vzdělávání, vč. aprobace Dějepis, Občanská nauka, Cizí jazyky 
pro cestovní ruch) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 22. 2. 2022- 9. 7. 2022.                      http://www.um.si/en   
 
POLSKO: 
Academy of Music in Krakow                             
1-2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 215 Hudba a hudební obory (vhodné pro Hudební kultura/Hra na 
nástroj/Sólový zpěv se zaměřením na vzdělávání, Učitelství s aprobací hudební 
výchova/Hra na nástroj) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B2, polština  
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022-14. 6. 2022.                                  http://www.amuz.krakow.pl   
 
Opole University                                    
1-2x čtyřapůlměsíční stipendium                              
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 2. st. ZŠ/pro SŠ s aprobací 
anglický jazyk, Transkulturní komunikace) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022-13. 6. 2022.                                          http://www.uni.opole.pl     
 
Marie Curie-Sklodowska University Lublin             
1x čtyřapůlměsíční stipendium                                
smluvní obor: 21 výtvarné umění, 215 hudební umění (vhodné pro Výtvarná tvorba se 
zaměřením na vzdělávání, Učitelství pro 2.st.ZŠ/SŠ s aprobací výtvarná výchova, 
Grafická tvorba a multimédia, Hudební kultura se zaměřením na vzdělávání, Učitelství 
pro 2.st.ZŠ/SŠ s aprobací hudební výchova) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 25. 2. 2022-13. 7. 2022.                                        http://www.umcs.pl  
 
Jan Długosz University in Częstochowa              
1-2x čtyřapůlměsíční stipendium                                                        
smluvní obor: 215 hudební umění (vhodné pro Hudební kultura/Hra na hudební 
nástroj se zaměřením na vzdělávání), 23 cizí jazyky (vhodné pro Cizí jazyky pro cestovní 
ruch s aprobací německý jazyk) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022-13. 6. 2022.                                     http://www.en.ajd.czest.pl 
                                                                                                                              
University of Silesia, kampus Cieszyn                  
1-2x čtyřapůlměsíční stipendium                                                                                                                      
smluvní obor: 215 hudební umění (vhodné pro Hudební kultura/Hra na hudební 
nástroj se zaměřením na vzdělávání) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 21. 2. 2022-30. 6. 2022.      http://www.erasmus.us.edu.pl 
 
Philological School of Higher Education in Wroclaw              
1-2x čtyřapůlměsíční stipendium 
smluvní obor: 23 cizí jazyky (vhodné pro Cizí jazyky pro cestovní ruch s aprobací ruský 
jazyk, německý jazyk, anglický jazyk) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022-30. 6. 2022.                    https://www.wsf.edu.pl  
 
University of Zielona Góra                       
1-2x čtyřapůlměsíční stipendium                           
smluvní obor: 11 vzdělávání; 23 cizí jazyky (vhodné pro Učitelství pro 2. st. ZŠ/SŠ-
zejména s aprobací cizí jazyky, Cizí jazyky pro cestovní ruch) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022-13. 6. 2022.      http://www.uz.zgora.pl   
 
BULHARSKO: 
University of Plovdiv                       
2x čtyřměsíční stipendium                              



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

smluvní obor: 23 jazyky; 232 literatura a lingvistika (vhodné pro Český jazyk a literatura 
se zaměřením na vzdělávání, Jazyková a literární kultura) 
Jazyk: angličtina (čeština)-jazyková úroveň B1                      
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022 – 15. 6. 2022.                          https://uni-plovdiv.bg/en  
 
RUMUNSKO: 
Transilvania University of Brašov                             
1x čtyřapůlměsíční stipendium          
smluvní obor: 11 vzdělávání, 31 sociální vědy (vhodné pro Učitelství pro 2. st. ZŠ/SŠ, 
obory se zaměřením na vzdělávání, Transkulturní komunikace) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1   
Pobyt probíhá cca 22. 2. 2022-4. 7. 2022.                      http://www.unitbv.ro   
  
University of Petrosani     
2x čtyřměsíční stipendium                 
smluvní obor: 31 sociální obory (studium na Faculty of Sciences-vhodné pro Sociální 
patologie a prevence, Sociální pedagogika) 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1  
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022-13. 6. 2022                 https://www.upet.ro/en   
 
Alexandru Ioan Cuza University of Iaşi         
2x čtyřapůlměsíční stipendium 
smluvní obor: 221 teologické vědy (vhodné pro Náboženská výchova) 
Jazyk: rumunština/angličtina-jazyková úroveň B2 
Pobyt probíhá cca 15. 2. 2022-13. 6. 2022                             http://www.uaic.ro  
 
ITÁLIE: 
Università Degli Studi di Padova      
2 x čtyřměsíční stipendium                                               
smluvní obor: 11 vzdělávání, 22 humanitní studia, 31 sociální obory (vhodné pro 
Sociální pedagogika, Sociální patologie a prevence, Speciální pedagogika, Transkulturní 
komunikace, Etická výchova) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1    
Pobyt probíhá cca 1. 3. 2022 – 17. 7. 2022.                                                 http://www.unipd.it  
 
Università Degli Studi di Palermo-NOVÉ 
2 x čtyřměsíční stipendium                                               
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro1.stupeň ZŠ) 
Jazyk: italština/angličtina-jazyková úroveň B1  
Pobyt probíhá cca 22. 2. 2022- 30. 6. 2022.                        http://www.unipa.it  
 
RAKOUSKO:  
Pädagogische Hochschule Steiermark Graz           



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

2 x čtyřměsíční stipendium      
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 2.st. ZŠ/pro SŠ s aprobací 
německý jazyk) 
Jazyk: němčina, angličtina – jazyková úroveň B1  
Erasmus+ program: International Teacher Competencies (v angličtině+výběr kurzů 
v němčině dle jazykové úrovně) 
Pobyt probíhá cca 1. 3. 2022 – 30. 6. 2022.                             http://www.phst.at  
 
NĚMECKO:   
Pädagogische Hochschule Schwäbisch-Gmünd      
2x čtyřměsíční stipendium                                                            
smluvní obor: 11 vzdělávání (nabídka kurzů v NJ a AJ) 
Jazyk: němčina-jazyková úroveň B2, angličtina-jazyková úroveň B2 
a)Program pro Erasmus studenty v angličtině:   
Exploring the World: Play, Culture, and Family in Early Childhood Education 
(vhodné pro studenty Učitelství pro1.stupeň ZŠ, Učitelství pro MŠ, Pedagogika 
předškolního věku) 
b) studium vybraných kurzů v němčině (vhodné pro student Učitelství 2.st.ZŠ či SŠ 
s aprobací německý jazyk) 
Pobyt probíhá cca 15. 4. 2021 – 20. 7. 2021.                                  http://www.ph-gmuend.de  
 
Justus Liebig University Giessen                      
2x tříapůlměsíční stipendium       
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 2. st. ZŠ/pro SŠ, zejm. aprobace s 
německým a českým jazykem) 
Jazyk: němčina – jazyková úroveň B1   
Pobyt probíhá cca 1. 4. 2022 – 16. 7. 2022.                        http://www.uni-giessen.de   
      
Universität Mannheim                   
1-2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 222 historie (vhodné pro Dějepis se zaměřením na vzdělávání) 
Jazyk: němčina - jazyková úroveň B2 nebo angličtina-jazyková úroveň B2   
Pobyt probíhá cca 1. 4. 2022 - 31. 7. 2022.                  http://www.uni-mannheim.de/en  
 
Hochschule Merseburg      
2x čtyřměsíční stipendium                   
smluvní obor: 31 sociální obory (nabídka kurzů v NJ i AJ) (vhodné pro Sociální 
pedagogika, Speciální  pedagogika, Sociální patologie a prevence,  Transkulturní 
komunikace) 
Jazyk: němčina-jazyková úroveň B1, angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 4. 4. 2022 – 6. 8. 2022.                               http://www.hs-merseburg.de   
 
 



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Carl von Ossietzky Universität Oldenburg               
2x tříapůlměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 2. st. ZŠ / SŠ aprobace Německý 
jazyk, obory se zaměřením na vzdělávání, Jazyková a literární kultura) 
Jazyk: němčina-jazyková úroveň B1, angličtina-jazyková úroveň B1 
a)Program pro Erasmus studenty v angličtině: 
„European Studies in Global Perspectives“ 
b) studium kurzů v němčině 
Pobyt probíhá cca 1. 4. 2022 - 22. 7. 2022.                                                    
http://www.uol.de/eugl                  http://www.uol.de/en/exchange-studies                        
 
Katholische Universität Eichstätt                    
1-2 x čtyřměsíční stipendium                   
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství pro 2. st. ZŠ/ pro SŠ s německým 
jazykem, Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, Cizí jazyky pro cestovní ruch 
s německým jazykem) 
Jazyk: němčina - jazyková úroveň B1                                  
Pobyt probíhá cca 1. 4. 2022 - 29. 7. 2022.                                   www.ku-eichstaett.de  
  
Julius-Maximilians-Universität Würzburg              
2x tříapůlměsíční stipendium            
smluvní obor: 11 vzdělávání, 23 cizí jazyky (určeno pro studenty oborů Německý jazyk 
se zaměřením na vzdělávání, Učitelství pro 2.st.ZŠ/SŠ s aprobací německý jazyk, Cizí 
jazyky pro cestovní ruch s německým jazykem) 
Jazyk: němčina - jazyková úroveň B2                                                                              
Pobyt probíhá cca 1. 4. 2022 - 16. 7. 2022.                    www.uni-wuerzburg.de                              
  
 Universität Regensburg                          
1-2 x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání, 
Učitelství pro 2.st.ZŠ/SŠ s aprobací německý jazyk) 
Jazyk: němčina-jazyková úroveň B2 
Pobyt probíhá cca 15. 4. 2022 - 29. 7. 2022.                         http://www.uni-regensburg.de/ 
 

SEZNAM NABÍZENÝCH UNIVERZIT V MIMOEVROPSKÝCH DESTINACÍCH: 
Program: Erasmus + Mezinárodní kreditové mobilita: 

 
Ruská federace:  
Moscow State Pedagogical University             http://en.mpgu.su   
2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání, 23 cizí jazyky (určeno pro studenty Učitelství ruského 
jazyka, Ruský jazyk se zaměřením na vzdělávání, Cizí jazyk pro cestovní ruch s ruským 
jazykem) 



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Jazyk: ruština-jazyková úroveň B1 a vyšší, angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022-10. 6. 2022 
 
Kubaň State University Krasnodar          http://www.kubsu.ru  
2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 21 umělecké obory, 23 cizí jazyky  
Jazyk: ruština-jazyková úroveň B1, němčina/angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022-10. 6. 2022 
 
Linguistics University of Nizhny Novgorod            http://www.lunn.ru  
2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 21 umělecké obory, 22 humanitní obory (vyjma cizích jazyků), 23 cizí 
jazyky 
Jazyk: ruština-jazyková úroveň B1, němčina/angličtina-jazyková úroveň B1 
Pobyt probíhá cca 8. 2. 2022-10. 6. 2022 
 
University of Findlay      https://www.findlay.edu   
2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání (vhodné pro Učitelství anglického jazyka, Anglický jazyk 
se zaměřením na vzdělávání) 
Jazyk: angličtina – jazyková úroveň B1/B2* 
*nezbytné doložení certifikátem TOEFL s výsledkem minimálně 61iBT, možné dodělat 
po úspěšném VŘ) 
Pobyt probíhá cca 7. 1. 2022- 6. 5. 2022 
  
Čína: 
Zhejiang Wanli University             http://en.zwu.edu.cn  
2x čtyřměsíční stipendium 
smluvní obor: 11 vzdělávání, 21 umělecké obory, 22 humanitní obory (vyjma cizích 
jazyků), 23 cizí jazyky 
Jazyk: angličtina-jazyková úroveň B1*, případně čínština-jazyková znalost B1 
* nezbytné doložení certifikátem TOEFL s výsledkem minimálně 61iBT, možné dodělat 
po úspěšném VŘ) 
Pobyt probíhá cca 1. 3. 2022-30. 6. 2022 
 
Celkový počet stipendijních míst bude stanoven a podpořen dle dostupných finančních 
prostředků. 
 
Dne 18. 6. 2021 

Mgr. Daniela Vrabcová, Ph.D. 
Proděkanka pro internacionalizaci Pedagogické fakulty 

 
 
 



 

 

 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, sídlo děkanátu: Náměstí Svobody 301, 500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

 
 

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové 
 

Přihláška do výběrového řízení  
LETNÍ SEMESTR  

na studijní pobyt v rámci programu ERASMUS +  2021/2022 
 (Povinnou přílohou je motivační dopis (max. 2 strany A4 v českém jazyce 

(ve výjimečných případech v anglickém jazyce) 
 

Jméno a příjmení studenta: 
 
E-mailová adresa: 
telefon: 
 
Studijní program a studijní obor: 
ID studenta (dle STAG): 
Ročník studia v akademickém roce 2021/2022: 
 
Dosažené výsledky v jednotlivých ročnících (dle STAG): 
 
      1. ročník:   počet kreditů                                           vážený studijní průměr 
      2. ročník:   počet kreditů                                           vážený studijní průměr 
     3. ročník:   počet kreditů                                            vážený studijní průměr 
     4. ročník:   počet kreditů                                            vážený studijní průměr 
 
V akademickém roce podání přihlášky mám – nemám podruhé zapsán/y předmět/y: 
 
 
Znalost cizího jazyka (úroveň dle CEFR + výhodou jazykový certifikát (druh absolvované zkoušky + dosažený 
výsledek)):  
 
 
Jiné významné aktivity a dosažené výsledky (mající vztah k účelu pobytu): 
 
 
Absolvoval/a jsem v minulosti studijní pobyt LLP Erasmus/Erasmus+ (pokud ano, kdy a kde): 
 
 
Ucházím se o stipendium v instituci (země, název univerzity): 
 
 
Kontaktní osoba v ČR (jméno, příjmení, email, telefon – bude kontaktována v případě nenadálých událostí): 
 
Reference může poskytnout vyučující (není nutné vyplnit): 
 
 
Preference (ano/ne, případné pořadí při 2 a více přihláškách): 
 
 Nedílnou součástí přihlášky je motivační dopis.  
 
Vyjádření komise a proděkana pro internacionalizace - Na KD projednáno dne ………………. s výsledkem:  


